令和４年１０月１７日

保護者・学童・スポーツ少年団等代表者 殿

西原町教育委員会

                                                教育長 新島 悟

〈公印省略〉

西原町全教職員対象「暴力等防止研修会」に係る日程の変更について（通知）

 近年、子どもへの暴力が社会的に注目されるようになり、マスコミ等で、いじめ、不審

者、虐待、性暴力の話題が取り上げられ、さらに子どもたちはＳＮＳ等を介して、不特定

多数の人間に繋がる社会環境に身を置き、どこにいても危険な状況と隣り合わせでありま

す。そのような子どもたちをあらゆる暴力等の被害から守るため、教職員の暴力等に関す

る認知スキル及び対応スキル向上を図ることを目的に下記のとおり研修会を開催すること

になりました。当日は全教職員が対象であることから、午後の授業をカットして実施いた

します。

保護者・学童・スポーツ少年団等代表者の皆様におかれましては、子どもたちの引き取

り等でご面倒をおかけしますが、研修日当日の午後の対応について、ご理解とご協力をお

願いいたします。

記

１ 期 日   令和４年１１月７日（月）１４：００～１７：００

２ 当日の流れ

（１）授業は４校時までとし給食後、下校となります。

（２）下校時間の概ねの目安は、１４：００ですが、詳細は学校ＨＰや

  ショートメール等にてご確認ください。

（３）部活動・スポーツ少年団等の活動はすべて停止とします。

（４）当日の１４：００以降は学校閉庁となります。電話での問い合わ

  せはお控えください。

３ 研修場所  町民交流センターさわふじ未来ホール

       対象は、西原町立小・中学校の教職員

４ その他

（１）当日のお子さまの帰宅等について、ご家族で確認をお願いします。

（２）帰宅後の過ごし方について安全確保ができるように、ご指導お願い

いたします。

＜本件についての問い合せ先＞

西原町教育委員会 教育総務課

電話  098-945-5039  FAX 098-945-6770